
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

30.10.2017                                 № 528 

пгт. Лебяжье  

О внесении изменений в постановление администрации Лебяжского 

района от 16.12.2016 № 489 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 27.11.2014 № 1244 «Об утверждении Правил выдачи разрешения на ис-

пользование земель или земельного участка, находящихся в государственной 

или муниципальной собственности», распоряжением Правительства Россий-

ской Федерации от 31.01.2017 № 147-р, постановлением Правительства Киров-

ской области от 11.09.2015 № 59/570 «Об утверждении Порядка и условий 

размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в гос-

ударственной или муниципальной собственности, без предоставления зе-

мельных участков и установления сервитутов» администрация Лебяжского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Лебяжского района от 

16.12.2016 № 489 «Об утверждении административного регламента предо-

ставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование зе-

мель или земельных участков, расположенных на территории муниципально-

го образования» следующие изменения: 

1.1. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»: 

1.1.1. Пункт 2.4 изложить в новой редакции: 

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги не должен превы-

шать:  

25 дней со дня поступления заявления в случаях, установленных Зе-

мельным кодексом Российской Федерации,  

30 дней со дня поступления заявления в случаях, установленных поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300, 



2 

 

10 рабочих дней со дня поступления заявления в случаях выдачи раз-

решения на использование земельных участков для выполнения работ в це-

лях строительства (реконструкции) объектов электросетевого хозяйства.». 

1.2. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур, требования к порядку их выполнения»: 

1.2.1. Подпункт 3.4.8 пункта 3.4 изложить в новой редакции: 

«3.4.8. Максимальный срок исполнения данной административной 

процедуры составляет 25 дней со дня поступления заявления в случаях, уста-

новленных Земельным кодексом Российской Федерации, 30 дней со дня по-

ступления заявления в случаях, установленных постановлением Правитель-

ства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300, 10 рабочих дней со дня 

поступления заявления в случаях выдачи разрешения на использование зе-

мельных участков для выполнения работ в целях строительства (реконструк-

ции) объектов электросетевого хозяйства.». 

1.2.2. В пункте 3.5. слова «30 дней со дня поступления заявления» 

заменить текстом следующего содержания «25 дней со дня поступления 

заявления в случаях, установленных Земельным кодексом Российской 

Федерации, 30 дней со дня поступления заявления в случаях, установленных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300, 

10 рабочих дней со дня поступления заявления в случаях выдачи разрешения 

на использование земельных участков для выполнения работ в целях 

строительства (реконструкции) объектов электросетевого хозяйства». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава Лебяжского района   А.С. Дѐмшин 


